
1

© 
Th

ie
m

eM
eu

le
nh

of
f,

 A
m

er
sf

oo
rt

 2
01

1

Antwoorden Allerlei deel 1
groep 7 - 8

De eerste schooldag
1

	

moet kunt niet

  1 x

  2 x

  3 x

  4 x

  5 x

  6 x

  7 x

  8 x

  9 x

10 x

11 x

12 x

13 x

14 x

15 x

2	 Eigen antwoord.
3	 Eigen antwoord.

De robot
1	 1	 kraan	 5	 hond

2	 voldoende	 6	 shampoo
3	 ja	 7	 droog
4	 heet	 8	 schoon

2	 1	 schoon	 4	 leeg
2	 open	 5	 koelkast
3	 al

3	 1	 miauwt	   7	 blaat
2	 blaft	   8	 krast
3	 hinnikt	   9	 fluit
4	 brult	 10	 knort
5	 tsjilpt	 11	 zoemt
6	 zwijgt	 12	 piept

4	 Eigen antwoord.

Binky en Slimpie
1	 Waarschijnlijk heb je gekozen voor nummer 2.
2	 1	 Het zal wel weer beter gaan, (2, 9)

2	 Nog even geduld, (7, 4)
3	 Even doorzetten, (10, 1)
4	 Zonder toezicht wordt het een rommeltje, (5, 6)
5	 Nou is het genoeg! (3, 8)

3	 1	 Thuis is het allerfijnst.
2	 Hij krijgt zijn verdiende loon.
3	 Je weet nog niet hoe het afloopt.
4	 Hij kan over niets anders praten dan waar hij over 

denkt.
5	 Hij is in een grap getrapt.

1

2

3

De Club van Zes
1	 a	 Marleen

b	 Annelies
c	 Marjan
d	 Willemien
e	 Eva
f	 Eliane

2

	

M W E E A M

1 x x

2 x

3 x x

4 x x

5 x

6 x x

7 x x

3	 voetbal
paardrijden
badminton
toneel
knutselen
dansen

Egeltjes en geheimschrift
1	 Egeltjes zijn erg slim.

Ze kunnen sommen maken en schrijven.
Ze kunnen zwemmen en fietsen.
Ze kunnen springen en duiken.
Maar een ding kunnen ze niet.
Ze kunnen niet op hun hoofd staan.

2	 Eigen antwoord.
3	 Eigen antwoord. Bijvoorbeeld: leg, geel, leeg, les, slee, 

lees.
	 Eigen antwoord. Bijvoorbeeld: zegels, regels, pegels, 

kegels, spelregels, leefregels, ijspegels.
4	 vakantie

frietjes

4

5
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Antwoorden Allerlei deel 1
groep 7 - 8

2	 Eigen antwoord.
3	 Eigen antwoord. Bijvoorbeeld:

1	 pandabeer
2	 neushoorn
3	 ijsbeer
Kinderen kunnen helpen door lid te worden van de WNF-
Bamboeclub, de WNF-Rangerclub of WNF-Lifeguard.

Bezoek uit de ruimte
1	 Eigen antwoord.
2

	

waar niet waar
niet genoeg 

bewijs

1 x

2 x

3 x

4 x

5 x

6 x

7 x

8 x

1	 ja
2	 ja
3	 nee

3	 Eigen tekening.

Denk- en speurwerk
1	 1	 k

2	 d
3	 w
4	 n
5	 e
6	 k
7	 e
8	 r
denkwerk
slimmerd

2	 1	 Groningen = 9
2	 Drenthe = 7
3	 Flevoland = 9
4	 Noord Brabant = 12
97.912 + 88 = 98.000
98.000 : 1000 = 98
98 + 2 = 100
100 – 100 = 0

3	 Eigen antwoord.

8

9

Stamboom
1

	

waar niet waar
niet genoeg 

bewijs

  1 x

  2 x

  3 x

  4 x

  5 x

  6 x

  7 x

  8 x

  9 x

10 x

11 x

12 x

13 x

14 x

15 x

16 x

17 x

18 x

2	 Eigen antwoord.

Topsnelheden
1

	

waar niet waar

  1 x

  2 x

  3 x

  4 x

  5 x

  6 x

  7 x

  8 x

  9 x

10 x

11 x

12 x

13 x

14 x

6

7
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Antwoorden Allerlei deel 1
groep 7 - 8

4	 1	 je in iemand anders inleven
2	 ze heeft altijd een antwoord klaar
3	 hij bemoeit zich met zaken die hem niet aangaan
4	 hij was heel verbaasd
5	 ze let goed op wat er om haar heen gebeurt

Vervoer en de reis van opa Jan
1	 Eigen antwoord. Bijvoorbeeld: trein, boot, vliegtuig.
2	 1	 Nederland, Terschelling

2	 Californië, Verenigde Staten

1	 Met de taxi van Midsland naar de boot.
2	 Met de boot van Terschelling naar Harlingen.
3	 Met de trein van Harlingen naar Schiphol.
4	 Met het vliegtuig van Schiphol naar San Francisco.

3	 Omdat hij over een bolling gaat in plaats van over een 
platte kaart in de atlas.

	 Vliegt over: IJsland, Groenland en Canada.

Naar de dierentuin
1	 Eigen antwoord. Bijvoorbeeld:

1	 tram/bus	 5	 vrachtauto
2	 gevaarlijk	 6	 flamingo’s
3	 wit	 7	 ezels
4	 jong/kind	 8	 reptielen

2

	

waar niet waar
niet genoeg 

bewijs

  1 x

  2 x

  3 x

  4 x

  5 x

  6 x

  7 x

  8 x

  9 x

10 x

	 De titel (Oliefant) is met opzet zo geschreven, voor het 
grapje van de chimpansee!

Vakantie
1	 één nachtje kamperen: € 27,-

op maandag afrekenen: € 81,-
2	 Eigen antwoord.
3	 Eigen tekening.

13

14

15

Alarm!!! Help!!! En ... - - - ... ???
1

	

112 0900-8844 niet

  1 x

  2 x

  3 x

  4 x

  5 x

  6 x

  7 x

  8 x

  9 x

10 x

11 x

12 x

2	 Eigen antwoord.
3	 De KNRM redt mensen op zee en op het ruime binnenwater 

in Nederland.

Over spinnen en reptielen
1

	

waar niet waar
niet genoeg 

bewijs

  1 x

  2 x

  3 x

  4 x

  5 x

  6 x

  7 x

  8 x

  9 x

10 x

2	 a	 gaviaal
b	 krokodil
c	 alligator
d	 kaaiman

Zintuigen
1	 –
2	 Alle antwoorden zijn fout! De kabouters zijn namelijk 

allemaal even groot. Meet maar op met een liniaal.
3	 2	 oren – horen

3	 neus – ruiken
4	 tong – proeven
5	 huid – voelen

10

11

12


